
 

COMUNE DI ATRI 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2206 del 28/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 2206 del 28/12/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 573 del 27/12/2023 
PROPOSTA N. 2580 del 27/12/2023 

 
OGGETTO: IMP GEOM LORIS FORCELLA AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER 

FRAZIONAMENTO E ACCATASTAMENTO CAMPO DA BASEBALL C/O CTI CIG 

Z113DF4F63 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamato il seguente provvedimento riguardante l'attribuzione di competenze per l'adozione del 

presente atto amministrativo: 

▪ Provvedimento Sindacale n. 15 del 15/09/2023 di attribuzione / conferimento delle funzioni di 

responsabilità dell'Area “Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio” 

PREMESSO che: 

✓ Il Comune di Atri è proprietario di aree ed immobili in località Colle Sciarra denominati 

Centro Turistico Integrato; 

✓ si rende necessario provvedere all’accatastamento di alcuni di essi al fine di regolarizzare la 

situazione catastale del Centro, nello specifico il campo da baseball distinto al fg. 70 p.lle 

349-352 (parte) 

DATO ATTO che il Geom. Loris Forcella, con studio in via Sacco, 26, Atri, Cod. Fisc. 

FRCLRS75T23A488X, all’uopo contattato ha dato la propria disponibilità all’esecuzione del 

servizio di frazionamento e accatastamento del campo da baseball, per il corrispettivo di € 1.960,00, 

compreso Contributo previdenziale e spese, che si ritiene congruo, giusto preventivo prot. 25628 del 

22/12/2023; 

CONSIDERATO che: 

- trattandosi di servizi di importo inferiore ad Euro 140.000,00, per la procedura di 

affidamento trova applicazione quanto all’Art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

- il servizio in oggetto è inferiore ad € 5.000,00 pertanto non vi è l’obbligo di ricorrere al 

Mercato Elettronico della P.A. (MEPA), ai sensi dell’art. 1, comma 130 della L.n.145/2018  

RITENUTO, quindi, che la natura e l’importo dell’affidamento, nonché le esigenze di celerità 

nell’esecuzione del servizio, consentono di procedere all’affidamento diretto del suddetto servizio; 

ACCERTATA la regolarità contributiva del Geom. Loris Forcella, a mezzo dell’allegato DURC 

rilasciato dalla Cassa Geometri in data 20/10/2023 e valevole 120 giorni; 

PRESO ATTO, ai sensi delle disposizioni di cui alla L.136/2010 e ss.mm.ii. in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, che il codice CIG associato alla presente procedura è il seguente 
Z113DF4F63 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2206 del 28/12/2023 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., occorre 

adottare la presente Determinazione a contrarre indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire: servizio tecnico di frazionamento e 

accatastamento campo da baseball; 

b) oggetto e forma del contratto: affidamento di servizi a mezzo contratto da stipularsi nelle forme 

previste dall’Art. 18 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 

c) modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50, comma 1 lett. b) del 

D. Lgs. 36/2023; 

ATTESO che: 

▪ il Responsabile del Procedimento ha dichiarato di non incorrere in nessuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento e alla normativa anticorruzione, e di non trovarsi in situazione di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo a quella relativa alla 

prevenzione della corruzione; 

▪ non si è al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

▪ il presente atto è emanato ai soli fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’affidamento del servizio di che trattasi al 

Geom. Loris Forcella, con studio in via Sacco, 26 Atri, Cod. Fisc. FRCLRS75T23A488X, per 

l’importo complessivo di € 1.960,00, compreso oneri previdenziali Cassa Geometri e spese; 

VISTI: 

▪ il Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. 36/2023; 

▪ il T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

▪ la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990; 

2. DI AFFIDARE al Geom. Geom. Loris Forcella, con studio in via Sacco, 26 Atri, Cod. Fisc. 

FRCLRS75T23A488X il servizio tecnico di frazionamento e accatastamento del campo da 

baseball contraddistinto in catasto al Fg. 70 p.lle 349-352 (parte), con le caratteristiche ed alle 

condizioni di cui in premessa, per il corrispettivo di € 1.960,00; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2206 del 28/12/2023 

3. DI IMPEGNARE in favore del Geom. Loris Forcella la relativa somma complessiva di € 

1.960,00 al cap. 1773.3 del corrente esercizio finanziario. 

4. DARE ATTO CHE: 

▪ il pagamento delle prestazioni svolte avverrà, nei termini di contratto, previa presentazione 

di regolare fattura elettronica, da trasmettersi al codice univoco 7PYU7R, completa di 

indicazione del numero identificativo della presente Determinazione, del codice CIG, della 

corretta data di scadenza (giorni 30 dalla data di emissione), e del nominativo del 

Responsabile del Procedimento; 

▪ il professionista ha dichiarato di avvalersi del regime forfettario (IVA esente); 

▪ il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza amministrativa, di cui al D. 

Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2580 del 27/12/2023, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Arch. CERE' LUCIANA in 

data 27/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2580 del 27/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch.  CERE' LUCIANA in data 27/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2580 del 27/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 1773 1620 1 06 01 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 

servizio pubblico 
1.960,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  PACCHIOLI ERNESTO il 28/12/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2206 del 28/12/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3033 

Il 29/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2206 del 28/12/2023 con oggetto: 

IMP GEOM LORIS FORCELLA AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER 

FRAZIONAMENTO E ACCATASTAMENTO CAMPO DA BASEBALL C/O CTI CIG Z113DF4F63 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. CERE' LUCIANA il 29/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


